
平成22年６月 

 
各位 

 
                   (社)日本地すべり学会長 鵜飼恵三 

 

地すべり学会研究発表会（沖縄）への軽装でのご参加のお願い 

 
 謹啓 
平素より(社)日本地すべり学会の調査・研究活動に対しまして、多大なご支援

を賜り、誠に有り難うございます。 
さて、ご案内のとおり今回の研究発表会は盛夏の中、沖縄県那覇市において

開催されます。しかも沖縄は半袖開襟シャツである「かりゆしウェア」の発祥

の地でもあります。そこで、当学会では関係の皆様に軽装での研究発表会への

参加を呼びかけることに致しました。 
したがいまして、大変失礼とは存じますが、当学会の会長始め役員、当研究

発表会の実行委員会等々の関係者は、上着非着用を原則とした軽装で参加・出

席いたします。 
以上のような諸般の情勢をご賢察の上、皆様におかれましても是非上着「非」

着用での参加を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 
謹白 


